

## **Kainuun maakunnan (Kainuun liiton) liittyminen Kaupunginjohtajien ja maakuntajohtajien yleiskokoukseen (Covenant of Mayors, CoM) ja sen ilmastositoumukseen**

MH § 55

Asiakohdan tausta ja perustelut:

Kainuun ilmastostrategiassa Kainuulle on asetettu hiilidioksidin päästövähennystavoitteeksi -25 % vuoden 2009 tasosta vuoteen 2020 mennessä. Samoin ilmastovisioksi on asetettu: ”Vuonna 2020 Kainuu on valtakunnallisesti merkittävä hiilinielu, joka kantaa ennakkoluulottomasti ilmastovastuunsa yhdessä koko maakunnan voimin.” Myös parhaillaan lausunnoilla olevassa Kainuu ohjelmassa Kainuu tavoittelee vähähiiliseen biotalouteen siirtymistä ja energiayliomavaruutta.

Näihin tavoitteisiin Kainuu pyrkii maakunnassa tehtävän kehittämistyön, mutta myös kansainvälisen yhteistyön ja kehittämisen avulla. Covenant of Mayors -verkostoon liittymällä Kainuu saa kansainvälistä tukea elinkeinopoliittisten sekä ympäristö- ja ilmastotavoitteidensa toteuttamiseen. Verkostoon liittyminen on tehokas tapa tehdä vaikuttavaa ilmastotyötä ja tukea Kainuun ilmastostrategian täytäntöönpanoa.

Covenant of Mayors on Euroopan laajuinen kaupunkien ja alueiden verkosto, johon liittyminen on vapaaehtoista. Verkostoon on liittynyt tähän mennessä yli 5600 erikokoista kaupunkia ja aluetta. Suomesta mukana on tällä hetkellä suurimmat kaupunkimme, eli Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku, Tampere, Oulu ja Lahti.

Liittyessään CoM-verkostoon alueen tulee asettaa hiilidioksidin päästövähennystavoite, vähintään -20 % vuoteen 2020. Vertailuvuoden saa määritellä itse. Nämä tavoitteet tukevat erinomaisesti Kainuun ilmastostrategiassa ja Kainuu-ohjelmassa asetettuja tavoitteita.

Yleiskokoukseen liittyessä sitoudutaan:

- ylittämään tavoitteet, jotka EU on asettanut vuodeksi 2020 eli vähentämään hiilidioksidipäästöjään yli 20 prosenttia
- esittämään vuoden kuluessa sopimukseen liittymisestä kestävyysperiaatteiden mukaista energiankäyttöä koskevan toimintasuunnitelman ja hahmotelman siitä, miten tavoitteisiin on tarkoitus päästä, sekä kartoituksen päästöjen perustasosta
- esittämään toimintasuunnitelman jättämisen jälkeen vähintään joka toinen vuosi täytäntöönpanoraportin suunnitelman toteutu-

- misesta
- järjestämään energiapäiviä yhdessä Euroopan komission ja eri sidosryhmien kanssa ja näin mahdollistamaan sen, että kansalliset voivat hyötyä järkevämmän energiankäytön mahdollisuuksista ja edusta, sekä kertomaan säännöllisesti paikallisille tiedotusvälineille toimintasuunnitelman edistymisestä
  - osallistumaan ja antamaan panoksensa vuosittaiseen EU:n kaupunginjohtajien konferenssiin.

Liittymisen seurauksena mahdollisuudet saada projektirahoitusta esimerkiksi uudesta Horisontti 2020 -ohjelmasta paranevat huomattavasti. Rakennerahastorahoituksen pienentyessä Horisontti 2020 on erittäin tärkeä rahoitusinstrumentti kainuulaisille kehittäjäorganisaatioille ja yrityksille. Horisontti 2020 -ohjelmassa on suunnattu rahoitusta pelkästään CoM-verkoston kuuluville alueille ja kaupungeille.

Viimeistään vuoden kuluttua verkostoon liittymisestä Kainuun tulee toimittaa Kestävän energian toimintasuunnitelma (Sustainable Energy Action Plan, SEAP) CoM-sihteeristölle. Suunnitelma tehdään Kainuun Edun kansainvälisessä STEP-hankkeessa ja hankkeen rahoituksella. STEP-hankkeen tavoitteena on edesauttaa hiilidioksidipäästöjen vähentämisessä. Tähän liittyen siirretään hyviä käytäntöjä eri EU:n alueiden välillä.

Lisätietoja antaa aluekehitysasiantuntija Jouni Ponnikas, p. 040 574 0804 tai [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, että Kainuun maakunta liittyy Kaupunginjohtajien ja Maakuntajohtajien (Covenant of Mayors, CoM) yleiskokoukseen sitoutuen yleiskokouksen velvoitteisiin.

#### Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

---